
GU/S S181
20/09/2022
510932-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510932-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Treviso: Lavori di costruzione di strutture ospedaliere
2022/S 181-510932

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA ULSS N. 2 MARCA TREVIGIANA
Indirizzo postale: VIA SANT'AMBROGIO DI FIERA, 37
Città: TREVISO
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Codice postale: 31100
Paese: Italia
Persona di contatto: U.O.C. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
E-mail: tecnico.treviso@aulss2.veneto.it 
Tel.:  +39 0422322549
Fax:  +39 0422322650
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.aulss2.veneto.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.aulss2.veneto.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.aria.regione.lombardia.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili. 
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Amministrazione sanitaria

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO PER L’AREA CRITICA PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI CONEGLIANO (TV)

II.1.2) Codice CPV principale
45215140 Lavori di costruzione di strutture ospedaliere

20/09/2022 S181
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:tecnico.treviso@aulss2.veneto.it
https://www.aulss2.veneto.it
https://www.aulss2.veneto.it
https://www.aulss2.veneto.it
www.aria.regione.lombardia.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/


GU/S S181
20/09/2022
510932-2022-IT

2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO PER L’AREA CRITICA PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI CONEGLIANO (TV)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 47 398 436.45 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Luogo principale di esecuzione:
CONEGLIANO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO PER L’AREA CRITICA PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI CONEGLIANO (TV)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 47 398 436.45 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 880
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Alla spesa si farà fronte con utilizzo di specifico finanziamento assegnato nell'ambito del PNRR - Missione 6, 
componente 2, investimento 1.2 "Verso un ospedale sicuro e sostenibile" con fondi PNC

II.2.14) Informazioni complementari
Ai sensi dell'art. 133, comma 8 del codice, l'amministrazione effettuerà la c.d. inversione procedimentale"

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Tutti i requisiti sono riportati del disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

20/09/2022 S181
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S181
20/09/2022
510932-2022-IT

3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/10/2022
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/11/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
Treviso
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Non sono previste sedute pubbliche in quanto, come stabilito dalla giurisprudenza, la gara telematica su Sintel, 
per le modalità con cui viene gestita, consente di tracciare qualsivoglia operazione di apertura dei file contenenti 
offerte e documenti di gara, assicurando, in tal modo, il rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità che 
devono presiedere le procedure di gara pubbliche.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

20/09/2022 S181
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S181
20/09/2022
510932-2022-IT

4 / 4

I candidati potranno estrarre i documenti di gara consultando la piattaforma Sintel all'indirizzo
www.aria.regione.lombardia.it - identificativo Sintel 159479903
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti in conformità al Disciplinare di gara
il Responsabile unico del procedimento è l'ing. Peter Francis Casagrande - Direttore U.O.C. Servizi tecnici e 
patrimoniali
Ai sensi dell'art. 216, comma11 del d.lgs. 50/2016 le spese per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana e sui quotidiani del bando e degli avvisi dovranno essere rimborsate alla stazione 
appaltante dall'aggiudicatario entro 60 giorni
La stazione appaltante si avvarrà dell'inversione procedimentale art. 133, comma 8 d.lgs. 50/2016

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto (T.A.R.)
Indirizzo postale: Palazzo Gussoni, Strada Nuova, Cannaregio 2277 2278
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Chiunque abbia interesse può presentare ricorso al TAR nei tempi e modi previsti dalla normativa vigente

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO Cancelleria
Indirizzo postale: Palazzo Gussoni, Strada Nuova, Cannaregio 2277 2278
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/09/2022

20/09/2022 S181
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.aria.regione.lombardia.it

